Βύστρωχον ὡμογέροντα τι μέμψαι: . . .
Sed et Martialis vox illa reddenda est; cujus epigramma (XII, 45) ita ex optimis codicibus reſtngendum est,

*Hædina tibi pelle contegenti
Nudæ tempora verticemque calvæ:
Festive tibi, Phæbe, dixit ille,
Crudum qui caput esse calceatum.*

Id est. Festive dixit ille, qui dixit, caput tuum recenter factum calvum, esse calceatum. Sexcentis in locis subintelligitur « dixit, inquit; » uti quoque apud Græcos ἐδ *φασί*, etiam apud elegantissimos auctores. Si qui tamen ita molliculi sint, et delicati, ut talia in Martiale ferre non possint, ii Martialem, non me reprehendant, qui veterem illi leuocnem restituo. Verum non in eo, sed in eorum

pellatus; atque in numerum prophetarum allecctas, senem Elium violatæ legis arguit; quoniam vesanos filios Deo rerum omnium auctori prætulera, eosque sacerdotio illudentes ac erga populum insolenter ægerentes dimiserat impunitos ¹⁹.

III. Sapiens vero Daniel, juvenis cum esset, iudicium in quosdam crudos et crudeles senes tulit; ostenditque eos exitiales ac perditos, neque presbyteros seu seniores esse; et qui genere Judæi erant, moribus esse Chananæos ²¹. Jeremias quoque, quia propter juventutem, quod ipsi a Deo committebatur prophetiæ ministerium recusabat, hæc audit: *Ne dicas; Junior sum. Quoniam ad omnes ad quos miseris te, ibis; et iuxta omnia quæ mandavero tibi, loqueris: quia tecum ego sum* ²⁰. Solomon autem ille sapiens, anno ætatis duodecimo, magnam de mulieribus, quarum liberi non dignoscebantur, controversiam dijudicavit: ita ut omnis populus super tanta pueri sapientia obstuperet; cumque non ut adolescentulum, sed ut virum consummatum revereretur. Reginæ autem Æthiopum ænigmata, instar Nili fluentorum reciprocos æstus habentia, sic dissolvit, ut adeo sapiens mulier extra seipsam præ admiratione esset ²¹ · ²⁰.

IV. Josias autem Deo charus, cum fere adhuc inarticulate loqueretur, eos qui malo spiritu corri-

¹⁹ f. inscr. *καί*. ²¹ I. Ignat. interpol. *ad Magn.*

C auribus est vitium. Voss. — *Ὠμογέροντας*. Verti, « crudos et crudeles senes, » quia ad immanitatem, sicut ad ætatem respexisse epistolæ parentem vero simile est. In Regula solitaria, cap. 18: « Senissimi (ita Holstenii editio, Acheriana vero « sævis-simi » minus bene) etiam erant sacerdotes illi, qui Susannam violare conati sunt; et Daniel adhuc puerulus erat, qui eos ore suo condemnavit. » Ex Admonitione Basili cap. 17, ubi habetur: « Vetustissimi jam erant presbyteri qui Susannam violare conati sunt: quos Daniel adhuc parvulus detecto eorum scelere condemnavit. » Cot.— *Ὠμογέροντας*. Antonius *ὡμογέροντας* habet, « crudeles senes » interpres noster, de quo Vossii notæ sunt consulendæ. Ussek.